
Učitel matematiky

František Morkes
Maturity ve školním roce 1993/94

Učitel matematiky, Vol. 3 (1995), No. 3, 29–30

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152822

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1995

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152822
http://dml.cz


29

MATURITY VE ŠKOLNIM ROCE 1993/94

FRANTIŠEK MaRKES

Česká střední inspekce zpracovala inspekční sondu Maturitní
zkoušky ve školním roce 1993/94, v níž shromáždila poznatky ze
310 středních škol v České republice. Zastoupeny byly všechny
druhy středních škol, včetně zdravotnických, které jsou řízeny mi
nisterstvem zdravotnictví. Výsledný materiál byl doplněn statis
tickým přehledemo výsledcích maturitních zkoušek celkem 29 964
maturantů . O současně mimořádné rozrůznělosti středního škol
ství svědčí skutečnost, že na uvedených 310 středních školách in
spekce zaregistrovala více než 300 maturitních předmětů. Protože
se však řada z nich lišila jen neaptrnými odchylkami ve svém ná
zvu, byly některé předměty při statistickém zpracovávání sloučeny
pod společný název. Došlo tak sice k určité redukci maturitních
předmětů, přesto se jich však v závěrečném zpracování objevilo
211. Na gymnáziích maturovali žáci ve školním roce 1993/94 ze
40 různých předmětů.

Z celkového počtu 29 964 maturantů nejrůznějších středních

škol nebylo k maturitě připuštěno 956 žáků. Prospělo s vyzname
náním 8 581 žáků, prospělo 19 048 žáků, neprospělo 1 379 žáků.

Pokud bychom se na celkové výsledky podívali podle jednotlivých
typů škol,. museli bychom konstatovat, že nejvyšší procento žáků

s vyznamenáním bylo na středních zdravotnických školách (40,7
procenta) a na gymnáziích (40,4 procenta). V absolutních číslech

to představovalo 642 žáků středních zdravotnických škol a 5 394
žáků gymnázií. Nejvíce žáků neprospělo na průmyslovýchškolách
(478, tj. 6,8 procenta) a na gymnáziích (349 žáků, tj. 2,6 pro
centa). Procentově bylo nej více neprospívaj ících na integrovaných
školách (10,5 procenta, což ovšem bylo pouze 19 žáku).

Mgr. František Morkes (1940), absolvent FFUK, obor historie-čeština,ve
doucí oddělení informací a rozborů Ústavu pro informace ve vzdělávání, Se
novážné nám. 26, Praha 1



30 FRANTIŠEK MaRKES

Při posuzování z regionálního hlediska mělo nejvíce žáků vyzna
menání na jižní Moravě, zatímco nejhorší výsledky byly zazname
nány v severočeském regionu (li průmyslových škol severočeského

. regionu - v souboru jich bylo zařazeno 8 - celkem 21 procent žáků

nebylo připuštěno k maturitě, případně u maturity neprospělo).

Konkrétní výsledky maturitních zkoušek z matematiky na jed
notlivých typech škol jsou uvedeny v následující tabulce.

Typ Počet Počet Z nich Známka u maturity v %
školy škol matur. maturovali l. 2. 3, 4. 5.

v soub. z mat. povinně

Gym. 130 3561 711 (20%) 42,4 35,9 17,2 4,1 0,4
Prům.

školy 62 2997 658 (22%) 23\,3 32,6 28,2 14,4 1,5
Ekonom.
školy 26 386 79 (20,5%) 25,9 37,8 21,8 13,7 0,8
Zeměděl.

školy 29 235 39 (16,6%) 19,1 35,7 27,2 13,2 4,7
Hotelové
školy 3 107 40 (37,4%) 24,3 35,5 29,9 7,5 2,8
Integrov.
školy 3 77 19,5 29,9 27,3 18,2 5,2
Pedagog.
školy 8 68 39,7 35,3 17,6 7,4
Rodinné
školy 3 19 21,1 52,6 26,3
Zdravot.
školy 2 16 6,3 12,5 43,8 18,8 18,8
Učiliště 1 2 50,0 50,0

Celkem 274 7672 1527(19,9%) 31,9 34,5 22,7 9,6 1,2


